



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරධකාරයන් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ කෝ හොරවුවන් සොයාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ කෝ දැන්වීමක් කරණ අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරාල්තුන කිසක තැවකට තෘතීයෙන්ව සෙයෙතවා ඇත. එම හොර වුවන් යමෙක් වෙත නිසි සම්බන්ධයක් ඔහුට විරුධව පැමිණිලියන්ව සෙරිතවා ඇත. පැමිණිලි කිරීමට සැලසීමට හැකි හිරවෙල්ල ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරාල්තුනගෙන් ඉල්ලියහැකි.

ඉන්දියානු ජාතිකයන් පිළිබඳව අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ කෝ හොරවුවන් සොයාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ කෝ දැන්වීමක් කරණ අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරාල්තුන කිසක තැවකට තෘතීයෙන්ව සෙයෙතවා ඇත. එම හොර වුවන් යමෙක් වෙත නිසි සම්බන්ධයක් ඔහුට විරුධව පැමිණිලියන්ව සෙරිතවා ඇත. පැමිණිලි කිරීමට සැලසීමට හැකි හිරවෙල්ල ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරාල්තුනගෙන් ඉල්ලියහැකි.

ACCUSED PERSONS WANTED.

GUNETTI CORNELIS SILVA *alias* UKKU SINNO ; charged with voluntarily causing hurt with a knife at Uduwara (village No. 638) on October 3, 1900 ; is a Sinhalese of the Halagama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator ; age, about 32 years ; height, 5 ft. 5 in. ; make, stout ; complexion, fair ; teeth, regular ; eyes, dark ; hair, tied in a knot ; wears moustaches ; beard, shaved ; birthplace and general residence, Uduwara, Kalutara District ; haunts Bandaragama, Kennattudawe in Rayigam korale, Pantiya in Pasdun korale west, and Morende in Salpiti korale ; married ; has no children ; wife lives in Uduwara ; mother, Arumakutte Emias Hamy ; brothers, Gunatti Loris, Gunatti Pedrick, Gunatti Sardial, Gunatti Teris, and Gunatti Julian ; companions, Don Abraham Wijesinghe Kannangara, Registrar of Bandaragama, Tanippulige Podi Sinno *alias* Podi Appu of Morende, Kotalawala Kiriwattudurage Kornis Sinno of Horana, and Maddumage Subaneri of Katmanvila ; is well known to the Vidane Arachchi of Uduwara and Haltota divisions and to the Police Vidanes of Uduwara and Anguruwatota. (Nos. 638 and 637) The Police Magistrate of Panadure has issued warrant No. 8,958 for his arrest.

MUENNAGEY CORNELIS FERNANDO ; charged with causing grievous hurt at Oyañe iff Moratuwa on November 18, 1900 ; is a Sinhalese of the Karawa caste ; religion, Roman Catholic ; occupation, fisher ; age, 47 years ; height, 5 ft. 3 in. ; make, ordinary ; complexion, fair ; eyes, black ; hair, black, tied in a knot ; beard, short ; birthplace and general residence, Oyañe in Moratuwa ; haunts Hatton and Dikoya ; married ; has four members in the family ; relations, Joseph Fernando, Sarnelis Fernando, and Balapuwaduge Isabela Mendis ; is well known to Georgy Fernando, Anthoni Fernando, Hendrick Fernando, and Sarnelis Fernando. The Police Magistrate of Panadure has issued warrant No. 9,237 for his arrest.

EMMA *alias* EMMANIS ; charged with robbery at Ferguson road, Grandpass, on May 11, 1901 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cooly ; height, about 5 ft. 3 in. ; make, ordinary ; complexion, dark brown ; teeth, well set ; hair, black, curly, tied in a knot ; wears slight moustaches ; beard, trimmed (French cut) ; has the figures of two men wrestling tattooed on chest, a cut mark across chest, and tattoo marks on both arms ; birthplace, Cemetery road, Madampitiya ; general residence, Madampitiya ; haunts Nagalagam street, Madampitiya, Sedawatta, and Pethiagoda ; single ; brother, H. C. Simon of Nagalagam street ; is well known to the Police at Grandpass and P. C. 1,220 Don James of Kandy. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 70,346 for his arrest.

GABBI *alias* GABRIEL ; charged with robbery at Ferguson road, Grandpass, on May 11, 1901 ; Tamil ; Pariah caste ; religion, Hindu ; occupation, cooly ; age, about 25 years ; height, about 5 ft. 5 in. ; make, slender ; complexion, dark ; teeth, regular, very clean ; eyes, black ; hair, black, cut short, parted at a side ; wears slight moustaches ; birthplace and general residence, Sedawatta, Colombo ; haunts Madampitiya, Peliyagoda, Kolonnawa, and Grandpass ; single ; friends, Sata, John Appu, and Tambiah, all of Grandpass ; female friend, Sophiamy of Madampitiya ; is well known to the Police at Grandpass and to P. C. 1,220 Don James of Kandy. The accused usually wears a banian and a headkerchief. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 70,346 for his arrest.

PANSA *alias* BODI BADOOGUEY FRANCIS PERERA ; charged with robbery at Ferguson road, Grandpass, on May 11, 1901 ; Sinhalese ; religion, Roman Catholic ; age, 30 years ; height, about 5 ft. 4 in. ; make, stout ; complexion, dark ; nose, big ; teeth, well set ; eyes, black ; hair, black, cropped ; wears slight moustaches ; has a cut mark across his chest, a cut mark on left arm, and tattoo marks on chest and arms ; birthplace, Nagalagam street ; general residence and haunts, Peliyagoda, Sedawatta, and Pethiagoda ; keeps a mistress named Lucyhamy at Halmulla, Sedawatta ; brother-in-law, Antho Appu of Pettah fish market ; sister, Missy Nona at garden No. 120, St. Joseph's street ; is well known to the Police at Grandpass and to P. C. 1,220 Don James of Kandy. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 70,346 for his arrest.

SHERIFF ; charged with causing hurt with knife at Mahaiyawa, Kandy, on May 25, 1901 ; Moor ; religion, Mohammedan ; age, about 18 years ; height, about 4 ft. ; make, somewhat stout ; complexion, brown ; teeth, well set ; eyes, black and oval ; hair, shaved ; has two vaccine marks on right hand ; birthplace, Nuwara Eliya ; general residence, Mahaiyawa, Kandy ; haunts, Nuwara Eliya and Watagama ; single ; adopted father, Abdul Rahiman, butcher of Nuwara Eliya ; is well known to P. C. 1,551 Cader Batcha of Kandy and to Omar, dispenser of Kandy. The Police Magistrate of Kandy has issued warrant No. 18,025 for his arrest.

LOST, STOLEN, OR STRAYED.

LOST.

DROPPED on the road between Alexandra place, Cinnamon Gardens, and the Post Office at Slave Island : Headman's 12 silver buttons, 10 silver loops. A reward of Rs. 10 is offered for the recovery of the above articles. Owner, Mr. R. P. Jayatileke, Cotta.

STOLEN.

On May 17, 1901, from a boutique at Mawattagama, Kurunegala District : 18 silk cloths, 2 laced salay cloths, 1 salay cloth, 1 salay cloth with gold thread, 23 black salay cloths, 8 red handkerchiefs, 12 handkerchiefs, 1 black handkerchief, 25 pairs of silver earrings washed in gold, 4 pieces of white cloths, 2 large knives, 2 pairs of vaty cloths, 3 black salay cloths, 1 sheet, 1 Cannanore cloth, Rs. 17 in cash. Owner, Madaru Tanby, Mawattagama.

On May 20, 1901, from a house at Ududeniya : 4 mamoties, 1 axe, 1 mason's spoon, 2 precious stones, 2 alpaca umbrellas, 1 comforter, 1 pair of scissors, 1 pipe, 1 blanket, 2 combs, 1 looking-glass, 2 banians, 4 Tamil books. Owner, Kawana Muttiah, Ududeniya in Pata Hewaheta.

On May 26, 1901, from a house at Gregory road : a round yellow sapphire. Owner, Mr. C. Leth Melson Gregory road, Cinnamon Gardens.

On May 27, 1901, from a house at Gregory road : 1 fifty-rupee note, number not known. Owner, Mr. C Leth Melson, Gregory road, Cinnamon Gardens.

On May 29, 1901, from the house at garden No. 157, Iskolawatta, Grandpass: 1 silk cambaya, 1 common cambaya, 1 silk cloth, 1 flowered ash-colour cloth, 4 silk handkerchiefs, 1 silver watch chain, 7 silver rings, Rs. 50 in cash, Owner, Dingihamy, garden No. 157, Iskolawatta, Grandpass.

On June 2, 1901, from a house at Ampitiya, Kandy, 1 silk cloth, 1 white silk cloth, 1 red silk handkerchief : 1 silk tassel, 4 white cloths, 1 Post Office Bank book, 1 small pot, 2 gold earrings, 4 jackets, 2 chintz cloths, 1 string of silver beads, about Rs. 8 in cash. Owner, Punchi Appu, Ampitiya, Kandy.

STOLEN OR STRAYED

On May 25, 1901, from a cattle shed at Egoda : a black vyrie cow, aged about 7 years, branded "K. P. P." on the right side. Owner, Kandage Pavistina Perera, Egoda Kolannawa in Ambatelenpahala.

STRAYED.

On June 3, 1901, from the owner's residence at Dematagoda : a terrier slut ; hair, smooth and short ; tail, long, curved ; has black leather collar with brass studs on neck ; answers to the name "Rosy." Owner, James Perera, Dematagoda.

UNCLAIMED PROPERTY FOUND.

IN the possession of a convicted prisoner the following : 1 white flannel coat ; 1 gilt chain ; 2 white cloths ; 1 shirt ; 1 cricket handkerchief ; 1 heart-shaped silver tie pin set with nine small moonstones and a small carbuncle in the centre ; 3 pieces of flannel (trouser cuttings) ; 1 peak cap ; 1 stamp book ; 1 looking-glass ; 1 officer's travelling mirror in three pieces ; 2 photo frames ; 1 tweed woollen cloth ; 3 white and purple ribbons ; 1 white apron ; 2 silk handkerchiefs, one green and the other pink ; 2 small linen towels ; 1 black Cashmere coat ; 5 pairs of officer's gloves, unworn, size 14 by 7 3/4 ; 1 tooth brush ; 2 hair brushes ; 1 iron smoother ; 1 comb ; 1 cord of blue cotton darning thread ; 1 piece of cotton wool ; 2 boxes of French cards ; 1 almanac (book) ; 1 supply book, order leaves bearing the letters "To the N. C. O. Regimental Coffee Shop, 2, H. L. I. ;" 1 visiting card case ; 1 card box containing one piece of sealing wax, 9 pieces of rubber, and leather watch guard ; 1 gilt pencil ; 1 penknife ; 1 zinc blanco tin ; 1 walking-stick (cane) belonging to the H. L. I. Regiment ; 1 envelopes and notepapers ; 1 small box containing fancy work pincase ; cabinet photo ; 2 red, white, and blue silk regimental ribbons ; 1 glass frame ; 1 photo, black colour ; Rs. 2'35 in cash ; 1 trunk ; 6 officer's brass buttons (4 marked "Assage, Crown, Elephant, and 74 ;" 1 marked "Lion, Crown, and 47 ;" and the other marked "Crown, bugle, and elephant").

REFERENCES TO PREVIOUS NOTICES.

MANICKAN APPU, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,804 of December 7, 1900, has been arrested.

CAROLIS, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,816 of January 15, 1901, has been arrested.

දෙසාරවැනි සතර-ශතකයේ සොයාගන්නට බොහෝ අයවල්.

මෙහි දී සොයාගන්නට සිල්වා කොපොන් උක්කසිංකයෝ ; මොහු වර්ෂ 1900 ක්වූ මක්කෝවර් මස 3 වෙනි දින උඩුවරදී (කොමිමර 638 දරන ගම) පිහිටෙත් ඇත කුමාල කලායකියා දෙසාරවැනි සතර-ශතකයේ සොයාගන්නට සිටී. ජනිත, සිංහල ; අගම, මුඩාගම ; රක්ෂාව, ගොවියා ; වගස, අවිරාද 32ක් වමකයි ; උස, අඩි 5යි, අතල් 5යි ; සර්වත, මකකයි ; පාව, කද්දමයි ; දත්, කොදුව ඇත ; ඇස්, කථන ; ඉසකෙස්, කොන්කේට බැඳ තිබේ ; උඩුරුදු ඇත ; පවරුදු, මුකාදමා ඇත ; උපත් ගම සහ පදිත්ති සාකක, කථනර පලාගේ උඩුවර ; කොපොන්කේට කුමකෙස් කුමාගම, බන්ධාරගම, රසිකම්කේටකේට කෙහන්කුදුව, උතුරු පදිත්තකේටකේට සල්පිටිකේටකේට මොරෙත් ; කසාද බැඳලාස ; ලුමි කාන ; සත්, පදි-විව පිටිත්තේනම්, උඩුවරත ; මව, අරුමාකුමිවේ එමිත්තාමි ; සකෝද රකෝ, ඉකෙත්තේ ලෝරිස්, ගුහන්ති පේදිපිත්, ගුහන්ති සරදිකෙල්, ගුහන්ති තේරිස් සහ ගුහන්ති ප්ලිසත් ; සමා ගම්කාරකෝ, බන්ධාරගමේ රෙජිස්ට්‍රාර් වන දෙත් ඒමුකම් විජේසිංහ කන්තන්තර, හතිපුල්ලිකේට පොම් සිංකෝ කොපොන් මොරෙත්දේ පොම්පදු, කොරකේ පදි-වි කොපොන්වල කීටිවතුදුරුගේ කොරකිස් සිංකෝ සහ කන්තන්තිල පදි-වි වද්දමකේ සුබකේරිස් ; මොහු උඩුවර සහ හල්කොව පලාගේ ආරම්භිව කොදුව දත් නවා ඇත සහ අගුරුවකොට (කොමිමර 638 සහ 637), මොහු ව ඇල්ලීමට පාහුරේ කඩුකාරතුන විසින් කොමි මර 8,958 මරන්කුම පිටිත්තර තිබේ.

ව්‍යවහාරයේ කොරෝනෙලිය ප්‍රකාශන; මොහු වම් 1900 ක්‍රි.ව. 18 වෙනි දින මහලයේ මොරටු රේදී අපරාධ සහිත කුමාර කාරය කියා දෝසාරෝපණය කරනු ලැබ සිටී. ජනිත, සිංහල; ආගම, රෝමානු ආගම; රක්‍ෂාව, මස්වරුවා; වයස, අවුරුදු 47යි; උස, අඩි 5යි, අතල් 3යි; ශරීරය, හොඳව මගහසි; පාව, කඳු මිසි; ඇස්, කළු; ඉසකෙස්සා, සලුයි, කොන්ඩේ බැඳ තිබේ; පරිවරණ, කොටකර තිබේ; උපන් ගම සහ පදි තිබේ ස්වාභාවය; මොරටුවේ මහලයේ; නොකෙස්සව මාවතෙහි ස්වාභාව, හැටන් සහ දික්මන; කරකාර බැඳ තිබේ; කැඳුණේ, සතරදෙනෙක් ඉක්කවාය, පෝසප් ප්‍රකාශන, පර්වේලිය ප්‍රකාශන, බලවෘත්තයකින් ඉසබලා මැස්සියි; පෝර්ස් ප්‍රකාශන, ගෙත්තේරිස් ප්‍රකාශන සහ සර්වේරිස් ප්‍රකාශන මොරටු දක්වන ඇත. මොහු ඇල්ලීමට පාහරේ නඩුකාරකාර විසින් නොමිමර 9,237 වරෙන්තුව පිටත්කර තිබේ.

එමා නොකොන් එමානිස්; මොහු වම් 1901 ක්‍රි.ව. 11 වෙනි දින නොවතාවා පර්ගසන් පාරේ මන්කොලකාරකාර කියා දෝසාරෝපණය කරනු ලැබ සිටී. ජනිත, සිංහල; ආගම, ගොවිතම; ආගම, බ්‍රිතාන්‍ය; රක්‍ෂාව, කුලීකාරය; උස, අඩි 5යි, අතල් 3 පමණයි; ශරීරය, සාමාන්‍යයි; පාව, හද දුඹුරු පාටයි; දත්, හොඳව ඇත; කිසකෙස්, කළු, ඇතිලි කොන්ඩේ බැඳ ඇත; උඩුරුදු, පිකන් ඇත; පරිවරණ, කොටකර කරලා ඇත; පුළුම් මන්සාරාප දෙනෙක් කොටලා තිබේ; අත්වලට කොටපු ගලකුත් තිබේ සහ කැපුණ ගලකුත් පුළුම් තිබේ; උපන් ස්වාභාව, මාදන්පිටියේ සිවුමිරි රෝගිච්ඡන්ය; පදිනම් ස්වාභාව, මාදන්පිටිය; ගැවසෙන ස්වාභාව, නාගලගම පිරිවිටි, මාදන්පිටිය, සේදවන්ත සහ පැතිකොඩි; ගනිකඩයා; ගනේදරයා, නාගලගම පිරිවිටි එස් පදිනම් එම්. සී. සන්මන්; මොහු ව නොවතාවා පොලීසියටත්, නුවර දෙත් ප්‍රවානිස් නොමිමර 1,220 දරන කොස්සපැල්වත් හොඳව දක්වන ඇත. මොහු ඇල්ලීමට කොළඹ නඩුකාරකාර විසින් නොමිමර 70,346 දරන වරෙන්තුව පිටත්කර තිබේ.

ගනි නොකොන් ගනිරිගෙල්; වම් 1901 ක්‍රි.ව. 11 වෙනි දින නොවතාවා පර්ගසන් රෝගිච්ඡන් මන්කොලකාරකාර කියා දෝසාරෝපණය කරනු ලැබ සිටී. ජනිත, දෙමල; ආගම, පරෙයා; ආගම, සිව්දුආගම; රක්‍ෂාව, කුලීකාරය; වයස, අවුරුදු 25ක් පමණයි; උස, අඩි 5යි, අතල් 5යි; ශරීරය, කෙටිවුයි; පාව, කළු; දත්, හොඳ පුද්දව ඇත; ඇස්, කළු; ඉසකෙස්, කළු, කොටයි, පැත්තක් පිට තිබේ; උඩුරුදු, බොහොම පිකන්; උපන් ගම සහ පදිනම් ස්වාභාවය, කොළඹ සේදවන්තේය; නොකෙස්සව ගැවසෙන ස්වාභාව, පැලිපොඩි, මාදම් පිටිය, කොලොන්සාව සහ නොවතාවා; ගනිකඩයා, මුටුවරා, සායා, පෝන්දපු සහ ගම්බසියා, නොවතාවා පදිනම්; මිත්‍රයා, නොපිසානාමි, මාදම්පිටියේ පදිනම්; මොහු ව නොවතාවා පොලීසියටත්, නුවර දෙත් ජනිස් නොමිමර 1,220 කොස්සපැල්වත් හොඳව දක්වන ඇත, මේ වින්කිකාරයා අදිනේනම් බැනිමක් සහ ලේන්සුමක් බවටවෙයි. කොළඹ නඩුකාරකාර මොහු ව ඇල්ලීමට නොමිමර 70,346 දරන වරෙන්තුව පිටත්කර තිබේ.

පන්සා නොකොන් පන්සිස් පෙරු; මොහු වම් 1901 ක්‍රි.ව. 11 වෙනි දින නොවතාවා පර්ගසන් පාරේ මන්කොලකාරකාර කියා දෝසාරෝපණය කරනු ලැබ සිටියි. ජනිත, සිංහල; ආගම, රෝමානු ආගම; වයස, අවුරුදු 30යි; උස, අඩි 5යි, අතල් 4යි; ශරීරය, ගම්පුර්තයි; පාව, කළු; දත්, හොඳව තිබේ; ඇස්, කළු; ඉසකෙස්, කළු, කොටකර කරලා තිබේ; උඩුරුදු පිකන් තිබේ; පුළුම් කැපුණ කැල ලක් ඇත; ගවන් කැලක් වමන්; අන්ගේ පුළුම් අත්කොටපු ගලකුත් ඇත.

සර්ස්; මොහු වම් 1901 ක්‍රි.ව. 25 වෙනි දින නුවර මහස්සාවේදී පිහිගෙත් ඇත කුමාරකාර කියා දෝසාරෝපණය කරනු ලැබ සිටී. ජනිත, නම්මි; ආගම, බ්‍රිතාන්‍ය ආගම; වයස, අවුරුදු 13ක් පමණයි; උස, අඩි 4යි; ශරීරය, පිකන් කරවාරය; පාව, කලුපිටිය; දත්, හොඳව ඇත; ඇස්, කලු, වටයි; කිසකෙස්, ගාලාය; දකුණු අන්ගේ, අත්විදුපු ගලකුත් දෙනෙක් ඇත; උපන් ගම, නුවරඑළිය; පදිනම් ගම, නුවර මිනිස්සාව; ගැවසෙන ස්වාභාව, නුවරඑළිය සහ වටගම; ගනිකඩයා; ඇනිකර පියා, නුවරඑළියේ පදිනම් අඹිදුල්ලකාරකාර මස්මරන්තාය; මොහු ව නුවර කාදරවතාවා නොමිමර 1,551 දරන කොස්සපැල්වත්, උමර් දිස්පැත්සරවත් හොඳව දක්වන ඇත. මොහු ඇල්ලීමට නුවර පොලීස් නඩුකාරකාර විසින් නොමිමර 18,025 වරෙන්තුව පිටත්කර තිබේ.

නැතිවුණා, නොරක්කම්කලා නොකොන් දඩාවගේ ගීසා.
නැතිවුණා.

කුරුදුවත්තේ ඇලුක්කැත්තා පලේපටන් නොමපස්සවිදියේ හැපැල්කන්තෝරුවටත් අතරේ වැටී හැකි උතාය : 8දී මොත්තන් 12ක් සහ මුදු 10ක්ද, මේ බඩු සොයාගැනීමට රුපියල් 10ක තැන්ගත් නියමකර තිබේ. අයිතිකාරයා. ගර්. පී. ජගතිලක, පදිනම් කෝවිටේ.

සොරකම්කලා.

වම් 1901 ක්‍රි.ව. 17 වෙනි දින කුරුතැගල කඩෙකින් නැතිලන බඩු : පවරේදී 18ද, සේලෙරේදී 2ද, කවන් පවහුල් රේදී 2ද, කළු සේලෙරේදී 23ද, රතු ලේන්සු 8ද, කළු ලේන්සු 1ද, ලේන්සු 12ද, අරුත්තල් කුට්ටන් 25ද, සුදුරේදී කැලී 4ද, පිහියා 2ද, මේමිරි කුට්ටන් 2ද, සේලෙරේදී 3ද, සිව් 1ද, කන්හනුර් රේදී 1ද, කාසිවලින් රුපියල් 17ක්ද. අයිතිකාරයා, මදුරුනම්මි, මාවතගම පදිනම්.

වම් 1901 ක්‍රි.ව. 20 වෙනි දින උඩුදෙතිග ගෙයකින් නැතිවුණ බඩු : උදව 4ද, පොරව 1ද, මේසන් ගැඳි 1ද, මැනික්කල් 2ද, අල්පකාකුඩ 2ද, කම්පෝවර් 1ද, කකුරු 1ද, පයිප්ප 1ද, මිලුන්කේවිටු 1ද, පතා 2ද, කන්සාඩි 1ද, බැනිගන් 2ද, දෙමල පොත් 2ද. අයිතිකාරයා, පාකන්මාවා උඩුදෙතිගේ පදිනම් කාවන්තා මුත්තසියා.

වම් 1901 ක්‍රි.ව. 26 වෙනි දින ගිරිගොරි රෝගි එකේ ගෙයකින් නැතිලනාය : කහපාව නිල්කැව් ගත්. අයිතිකාරයා, සී. ලැන්මැල්සන්, ගිරිගොරි රෝගි එකේ පදිනම්.

වම් 1901 ක්‍රි.ව. 27 වෙනි දින ගිරිගොරි පාරේ ගෙයකින් නැතිලනාය : රුපියල් පහක කෝවිටු වත්, නොමිමරය දක්වේ නැත. අයිතිකාරයා, කුරුදුවත්තේ ගිරිගොරි පාරේ පදිනම් සී. ලැන්මැල්සන්.

වම් 1901 ක්‍රි.ව. 29 වෙනි දින නොවතාවා ඉස්කෝලුවත්තේ නොමිමර 157 වත්තේ ගෙයකින් නැතිලන බඩු : පව කම්මා 1යි, කම්මා 1යි, පව රේදී 1යි, අවපාව රේදී 1යි, පව ලේන්සු 4යි, 8දී මිදුල්ල මාල 1යි, 8දී මුදු 7යි, කාසිවලින් රුපියල් 50යි. අයිතිකාරයා, නොවතාවා ඉස්කෝලුවත්තේ නොමිමර 157 දරන වත්තේ පදිනම් සිංහිනාමි.

වම් 1901 ක්‍රි.ව. 2 වෙනි දින නුවර අම්පිටිය ගෙයකින් නැතිලන බඩු : පව රේදී 1යි, සුදු පවරේදී 1යි, රතු පවලේන්සු 1යි, පව කසල් 1යි, සුදු රේදී 4යි, හැපැල්කන්තෝරු බැත්තේ පොත් 1යි, පොති කල 1යි, රත්තන් අරුත්තල් 2යි, පැකෙවිටු 4යි, වික්ත රේදී 2යි, 8දී ඇවමැල් 1යි, කාසිවලින් රුපියල් 8ක් පමණ. අයිතිකාරයා, නුවර අම්පිටියේ පදිනම් පුංචිඅප්පු.

கப்பி அல்லது கபிரியல்; ககரக ம் ஆண்டு வைகாசிமீ கக ந் உ, பாலத்தறையிலிருக்கும் வெர்குசன் ரோட்டில் அடித்தப்பரித்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; தமிழன்; பறையன்; இந்த சமயி; தொழில்-கலி; வயது-ஏறக்குறைய ௨௫; உயரம்-ஏறக்குறைய ௫ அடி ௫ அங்குலம்; மெல்லிய திரேகம்; கறவல்; பற்கள்-ஒழுங்கானவை; பிகவும் தலக்கமானவை; கண்கள்-கறுப்பு; தலைமயிர்-கறுப்பு, கட்டையாய் வெட்டப்பட்டது, ஒரு பக்கமரய் பிரித்திருக்கு; சொற்ப மீசையுண்டு; பிறந்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-கொழும்பிலிருக்கும் சேதவத்தை; ஊசாடுமிடங்கள்-மாதம்பிட்டி, பேலியகொடை, கொலன்னாவ, பாலத்தறை; கன்யாணம் முடியாதவன்; சிநேகிதர்-சேதா, ஜோன் அப்பு, தமன் ஸ்லாரும் பாலத்தறையிலிருக்கிறார்கள்; பென் சிநேகிதி-மாதம்பிட்டியிலிருக்கும் சரவையாணாமி; சேதாற பொலிசுக்கும் கண்டி பொலிஸ் கொஸ்த்தாப்பு ௧௨௨௦ டொன் ஜேம்சுக்கு இவனை நல்லாய்த் தெரியும். இக்குற்றவாளி வளமையாய் பெனியன் போட்டு தலையில் லேஞ்சி கட்டுகிறவன். கொழும்பு பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் ௪௦௩௪௧.

பன்சா அல்லது பொடிபடுகே விருன்சில் பெரோ; ககரக ம் ஆண்டு வைகாசிமீ கக ந் உ, பாலத்தறையிலிருக்கும் வெர்குசன் ரோட்டில் அடித்தப்பரித்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; ரோமான் கத்தோலிக்கன்; வயது-௩௦; உயரம்-ஏறக்குறைய ௫ அடி ௪ அங்குலம்; பிலனூன் திரேகம்; கறவல்; பெரிய மூக்கு; பற்கள்-ஒழுங்கானவை; கண்கள்-கறுப்பு; தலைமயிர்-கறுப்பு, கத்தரிக்கப்பட்டது; சொற்பமீசையுண்டு; நெஞ்சில் குறுக்காய் ஒரு தழுட்டும், இடது முன்னங்கையில் ஒரு வெட்டித் தழும்பும், நெஞ்சிலும் புயங்களிலும் பச்சைசூத்தியும் உண்டு; பிறந்தவிடம்-நாகளகம் ஸ்கீரீட்; பொதுயிருப்பிடமும் ஊசாடுமிடங்களும்-பேலியகொடை, சேதவத்தை, பெதியாகொடை; சேதவத்தையைச்சேர்ந்த ஹல்முல்லையில் ஊசாடுமிடங்கள்-பவணை வைப்பாட்டியாய் வைத்திருக்கிறான்; மச்சரன் பிறக்கோட்டை மீன்கடையிலிருக்கும் அந்தோ அப்பு; சகோதரி-செண்ட் ஜோசவ் தெருவில் ௧௨௦ ம் இலக்க தோட்டத்திலிருக்கும் மிசிரோனா; பாலத்தறை பொலிசுக்கும் கண்டி பொலிஸ் கொஸ்த்தாப்பல் ௧௨௨௦ டொன் ஜேம்சுக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். கொழும்பு பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் ௪௦௩௪௧.

செறிய்; ககரக ம் ஆண்டு வைகாசிமீ ௨௫ ந் உ, கண்டியைச்சேர்ந்த மாலியாவையில் கத்தியரல் காயப்படுத்தினெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சோனகன்; முகமதியன்; வயது-ஏறக்குறைய ௩௩; உயரம்-ஏறக்குறைய ௪ அடி; சாடையாய் பிலனூன் திரேகம்; கபில நிரம்; பற்கள்-ஒழுங்கானவை; கண்கள்-கறுப்பு, முட்டைவடிவமானவை; தலைமயிர்-சவரம்பண்ணப்பட்டது; வலது கையில்-இரண்டு பால்குத்திய அடையாளங்களுண்டு; பிறந்தவிடம்-துவரேலியா; பொதுயிருப்பிடம்-கண்டியிலிருக்கும் மாலியாவை; ஊசாடுமிடங்கள்-துவரேலியா, வட்டகம்; கலியாணம் முடியாதவன்; வளர்த்த தகப்பன்-துவரேலியில் இறைச்சிக்காரன் அப்துல் ரஹிமான்; கண்டி பொலிஸ் கொஸ்த்தாப்பல் ௧௫௫௧ காநாபாச்சாவுக்கும், கண்டியில் டிஸ்பென்சர் ஓமராதுக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். கண்டி பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் ௧௮௦௨௫.

காணாம றெயானது, களவுபோனது, அலாது அலைந்துபோனது.

காணாம்போனது.

கறுவாத்தோட்டத்திலிருக்கும் எலக்கேண்டர் பிளேசுக்கும் கொம்பனித்தெரு தவால் கந்தோருக்கு மிகையில் தலைமைக்காரருடைய வெள்ளி பொத்தான்கள் ௧௨, வெள்ளி ஊக்குகள் ௧௦, கண்டெடுத்தக் கொடுப்பவருக்கு ரூபாய் ௧௦ நன்கொடை கொடுக்கப்படும். சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் ஆர். பி. ஜயத்திலக்க, கொட்டா.

களவுபோனது.

ககரக ம் ஆண்டு வைகாசிமீ கக ந் உ, குருநாகல் குறிச்சியிலிருக்கும் மாவட்டகமத்தில் ஒரு கடையிலிருந்து: பட்டுச்சீலைகள் ௧௮, சருகைச் சேலைகள் ௨, சேலை ௧, பொன் சருகைச் சேலை ௧, கறுப்பு சேலைகள் ௨௩, சிவப்பு கைலேஞ்சிகள் ௮, கைலேஞ்சிகள் ௧௨, கறுப்புக் கைலேஞ்சி ௧, பொன் பூச்சு கொடுத்த வெள்ளி கடிக்கன் சோடு ௨௫, வெள்ளைச் சீலைகள் ௪, பெரிய கத்திகள் ௨, வேட்டி சோடு ௨, கறுப்பு சேலைகள் ௩, துப்பட்டி ௧, கெனனூர் சீலை ௧, காச ரூபாய் ௧௪. சொந்தக்காரன், மதாறுதம்பி, மாவத்தகம்.

ககரக ம் ஆண்டு வைகாசிமீ ௨௦ ந் உ, உடுடெனிய என்னுமிடத்தில் ஒரு வீட்டிலிருந்து: மண்வெட்டிகள் ௪, கோடாலி ௧, சார்தகப்பை ௧, விளையுயர்ந்த கல்லுகள் ௨, அல்பக்கா குடைகள் ௨, கம்பட்டர் ௧, கத்திரி ௧, சங்கான் ௧, கம்பினி ௧, சீப்புகள் ௨, முகக்கண்ணாடி ௧, பெனியன்கள் ௨, தமிழ் புத்தகங்கள் ௪. சொந்தக்காரன், கா. முத்தையா, உடுடெனியா.

ககரக ம் ஆண்டு வைகாசிமீ ௨௧ ந் உ, கிறகறி ரோட்டில் ஒரு வீட்டிலிருந்து: வட்டமான மஞ்சள் கல்லு ௧. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் சி. வெத்மெல்சன், கிறகறி ரோட்டு, கறுவாத்தோட்டம்.

ககரக ம் ஆண்டு வைகாசிமீ ௨௪ ந் உ, கிறகறி ரோட்டில் ஒரு வீட்டிலிருந்து: ௫௦ ரூபாய்த் தாள் ௧. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் சி. வெத் மெல்சன்.

ககரக ம் ஆண்டு வைகாசிமீ ௨௬ ந் உ, பாலத்தறை இல்கொலவத்தையில் கடுள ம் இலக்க தோட்டத்தில் வீட்டிலிருந்து: பட்டுக் கம்பாயம் ௧, பொதுவான கம்பாயம் ௧, பட்டு சீலை ௧, பூ போட்ட சாம்பல் நிற சீலை ௧, பட்டுக் கைலேஞ்சிகள் ௪, வெள்ளி கடிக்காரச் சங்கிலி ௧, வெள்ளி மோதிரங்கள் ௪, காச ரூபாய் ௫௦. சொந்தக்காரன், டி.கி.ஹாமி, கடுள ம் இலக்க தோட்டம், இல்கொலவத்தை.

ககரக ம் ஆண்டு ஆனிமீ ௨ ந் உ, கண்டியைச்சேர்ந்த அம்பிட்டியாவில் ஒரு வீட்டிலிருந்து: பட்டு சீலை ௧, வெள்ளை பட்டுசீலை ௧, சிவப்பு பட்டுக் கைலேஞ்சி ௧, பட்டு டசல் ௧, வெள்ளைச் சீலைகள் ௪, தவால் கந்தோர் வங்கி புத்தகம் ௧, சிறகுடம் ௧, பொன் கடிக்கன்கள் ௨, சட்டைகள் ௪, சீத்தைசீலைகள் ௨, வெள்ளி மணிக்கோர்வை ௧, காச ஏறக்குறைய ரூபாய் ௮. சொந்தக்காரன், புஞ்சி அப்பு.

களவுபோனது அல்லது அலைந்துபோனது.

ககரக ம் ஆண்டு வைகாசிமீ ௨௫ ந் உ, ஈகொடையில் ஒரு மாட்டுக்கொட்டிலிலிருந்து: கறுப்பு வயிறிப் பசு ௧, வயது-ஏறக்குறைய ௪, குறி K. P. P. வலது பக்கத்தில். சொந்தக்காரன், கண்டகே பவல்தி ரூ பெரே ரு, ஈகொட கொலனாவ, அம்பிட்டெலம்பஹால.

அலைந்துபோனது.

கக0க ம் ஆண்டு ஆனிமீ ந ன் உ, தெமட்டக்கொடையில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து: தெரியப் பெட்டை நாய் க, அனாதைமான கட்டைமயிர், வால்-நீளம், வளைந்திருக்கு, கனத்திஸ் பொத்தான்கள் போட்ட கறுப்புத்தோல்பட்டி போட்டிருக்கு, "ரேசி" என்று கூப்பிட வரும். சொந்தக்காரன், ஜேம்ஸ்டீரேசு, தெமட்ட கொடை.

உரித்தில்லாத ஆதனம் காணப்பட்டது.

குற்றத்தீர்ப்புபெற்ற ஒரு மறியற்காரன் வசத்தில் வெள்ளை விளானல்கோட் க, பூச்சு சங்கிலி க, வெள்ளைச் சீலைகள் உ, கமிசை க, பந்துவிளையாட்டுக்குரிய கைலெஞ்சி க, க பூனைக்கண் கல்லுகளும் நடுவில் சிவப்பும் ஒன்று பதித்த இருதயம்வடிவமான வெள்ளை ஊசி க, கால்ச்சட்டை வெட்டிவிளானல் துண்டிகள் உ, பீக் தொப்பி க, முத்திரைப் புத்தகம் க, முகக்கண்ணாடி க, மூன்று தண்டிக் கண்ணாடி க, போட்டோ படச்சட்டங்கள் உ, டிகீட் ஜூளன் சீலை க, வெள்ளை சிவப்பு நாடாக்கள் ஈ, வெள்ளை தாசிதாங்கி சீலைத் துண்டு க, பட்டிக் கைலெஞ்சி கள் உ (ஒன்று பச்சை மற்றது சிவப்பு), சிறு வினை தவாய்கள் உ, கறுப்பு கெஸ்மீர் கோட் க, உத்தியோகஸ்த ருடைய கைமேஸ் டி, பாவிக்காதது, பிரமாணம் கசு+எனா, பல்லு தேய்க்கிற புருஸ் க, தலைசெவ்விற புருசுகள் உ, இரும்பு ஸ்திரீக்கை க, சீப்பு க, நீலப்பருத்தினூல் முறுக்கை க, பருத்தி ஜூள் துண்டு க, பிறஞ்சுகாட்டுகள் கொண்ட பெட்டிகள் உ, புத்தக பஞ்சாங்கம் க, ஒத்தைகளில் To the N. C. O. Regimental Coffe Shop 2, H. L. I. என் மெழுதப்பட்ட சிலவு பதிவுப்புத்தகம் க, விசிட்டிக் காட் கேஸ் க, லாக்கிர் துண்டு ஒன்றும், கறபர் துண்டிகளும், தோல்கடிக்காரச்சங்கிலியும் கொண்ட கடுதாசி மட்டைப் புத்தகம் க, பூச்சு பென்சில் க, பேனைக் கத்தி க, அத்திராகத்தால்செய்த சுண்ணாம்புத் தகரம் க, எச். எல். ஜ. பட்டாளத்துக்குரிய கைப்பிரம்பு க, கடிதக்கூடுகளும் நோட்டுபேப்பர்களும் ச, தூதனவேலை ஊசிக்கூடும், கெபினட் போட்டோ படமும், பட்டாளத்துக்குரிய சிவப்பு வெள்ளை நீலப்பட்டு நாடாக்கள் இரண்டும் கொண்ட சிறுபெட்டி க, கண்ணாடிச்சட்டம் க, கறுப்புநிற போட்டோ படம் க, காசு ரூபாய் உ சதம் ஈடு, இரும்புப் பெட்டி க, உத்தியோகஸ்தரின் பித்தனை பொத்தான்கள் க (அடையாளம் காண பொத்தான்களில் Assage யானை முடி எசு, ஒன்றில் சிங்கம் முடி சசு, மற்றதில் முடி சூளல் யானை).

மூன் அறிவித்தல்களைக் குறித்த வினம்மரங்கள்.

மணிக்கன் அப்பு; கக00 ம் ஆண்டு மார்ச்சுமீ எ ன் திகதியைக்கொண்ட கடி0ச ம் இலக்க "சியூ எண்ட் கிறை" யில் பிரசுரித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

கரேவிஸ்; கக0க ம் ஆண்டு தைமீ கடு ன் திகதியைக்கொண்ட கடி0க ம் இலக்க "சியூ எண்ட் கிறை" யில் பிரசுரித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

Police Office,
Colomb, June 8, 1901.

O. L. TRANCHELL,
for L. F. KNOLLYS,
Inspector-General of Police.